
UCHWAŁA NR XXIV/138/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Białe Błota a Powiatem Bydgoskim w zakresie wspólnej realizacji 

przedsięwzięcia pod nazwą "Wyjście z klasą" 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z Komunikatem 
Ministra Edukacji z dnia 13 października 2025 roku o ustanowieniu 
przedsięwzięcia pod nazwą "Wyjście z klasą", uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Białe Błota 
a Powiatem Bydgoskim w zakresie wspólnej realizacji przedsięwzięcia pod nazwą 
"Wyjście z klasą". 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1, 
zostaną określone w porozumieniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C38E92-6458-4C22-8936-9787735ADAD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym gmina może 
wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 
właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

Z kolei, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 11 tejże ustawy do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których 
mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. 

Minister Edukacji komunikatem z dnia 13 października 2025 r.  ustanowił 
przedsięwzięcie pod nazwą „Wyjście z klasą”, polegające na organizacji 
jednodniowych wyjść uczniów do instytucji kultury i ich oddziałów lub do 
instytucji naukowych, centrów edukacji połączonych z warsztatami edukacyjno-
kulturalnymi. 

Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci 
i młodzieży poprzez umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w kulturze, 
poznawanie miejsc pamięci i dziedzictwa narodowego oraz osiągnięć nauki, 
a także rozwijanie kompetencji społecznych, kulturowych i twórczych. 
Przedsięwzięcie wspiera realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego 
oraz poszerza ofertę edukacyjną placówek oświatowych, umożliwiając uczniom 
zdobywanie wiedzy w sposób atrakcyjny i praktyczny. Dodatkowo celem 
przedsięwzięcia jest rozwijanie ciekawości świata i wrażliwości kulturowej oraz 
zapewnienie szerszego dostępu do kultury, niezależnie od miejsca zamieszkania 
uczestników. 

W ww. komunikacie Minister Edukacji wyznaczył powiaty i miasta na prawach 
powiatu jako podmioty uprawnione do składania wniosków o udział w realizacji 
przedsięwzięcia. Uprawnienie to obejmuje również możliwość składania wniosków 
dla szkół i placówek nieprowadzonych przez te jednostki, ale których siedziba 
znajduje się na obszarze tej jednostki. Gmina Białe Błota znajduje się na 
obszarze Powiatu Bydgoskiego, zatem zasadne jest zawarcie porozumienia 
o współpracy, aby Powiat Bydgoski mógł złożyć wnioski o dofinansowanie dla 
szkół z terenu Gminy Białe Błota. 

Zadanie jest finansowane ze środków budżetu państwa i nie rodzi skutków 
finansowych dla Gminy Białe Błota. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C38E92-6458-4C22-8936-9787735ADAD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/138/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 4 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


